
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1895 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 1164/2021, DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Rayssa 
Claudia Barbosa da Silva, efetivo(a) na 
função de Técnica em Enfermagem - 
matrícula nº 14184, com admissão em 
20/05/2015, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 20/10/2021, referente ao período 
aquisitivo 2017/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de 
outubro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1165/2021, DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Concederao(a)servidor(a)Natalia 
Balaban Garcia, efetivo(a) na função de 
Jardineiro- matrícula nº 12076, com 
admissão em12/02/2015,lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto 
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) 

dias, a partir de 01/11/2021, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de 
outubro de 2021.  
 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 

APOSENTADORIAS 
 
 
 
Processo nº3077/21-PREV  
Benefício nº 4204 
 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1895 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

MARIA CRISTINA BEZERRA DE SOUZA  
RUA, SÃO JOSÉ , N 508 
VALADÃO 
MACAU - RN 
 
Macau/RN, 01 de Outubro de 2021. 
 
 
Comunicamos que, de acordo o art. 30, § 
1°, da Lei 963/2007, bem como artigo 40, 
§4º, II da Constituição Federal de 1988, lhe 
foi concedido a Aposentadoria por idade e 
tempo de contribuição, a Sra. MARIA 
CRISTINA DE SOUZA , CPF 465.446.904.49, 
Matricula 00035-1 lotada na secretaria de 
Administração de Macau/RN, na função de 
Agente Administração, com as seguintes 
características: 
 
DATA DO INÍCIO: 01/OUTUBRO/2021 
 
RENDA MENSAL INICIAL: R$ 1.397,00 (Um 
mil, trezentos e noventa e sete reais ) 
 
Descrição Valores 
Vencimento R$ 1.397,00 
 
TEMPO DE SERVIÇO: 35 anos, 01 mes, 3 dias 
  

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


